
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

Правдинского муниципального округа «Средняя   школа п. Железнодорожный»     
 

ИНН /КПП 3923003479/392301001 ОКПО 59625882  ОГРН 1023902274296 

238410,  Калининградская область, Правдинский район, поселок Железнодорожный, ул. Школьная, 2  тел/факс.(8-40157)-2-35-54 

https://zdr.obr39.ru/..ru  e-mail zdrmail@bk.ru  
 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2023г.                      № 104/1 

п. Железнодорожный 

 
О создании бракеражной комиссии на 2023- 2024 учебный год 

 

С целью осуществления контроля за объемом и качеством оказываемых услуг по организации 

питания обучающихся, качеством доставляемых продуктов, соблюдением технологии 

приготовления пищи, использования качественного ассортимента продуктов питания и 

соблюдением санитарно - гигиенических требований при приготовлении и раздаче пищи в 

Средней школе п. Железнодорожный, руководствуясь СанПиН 2.3/2.43590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации питания обучающихся  в общеобразовательных 

учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе: 

председатель –  Трифонова М.С., учитель технологии; 

члены комиссии –  Князева Г.Б., фельдшер школы; 

                                 Крылова М.А., зав. столовой;          

           Синицина И.В., учитель начальных классов.      

     

2. Трифоновой М.С., председателю бракеражной комиссии: 

-составить и утвердить план работы комиссии; 

-проверять наличие сертификатов на привозимую продукцию; 

 

3.Князевой Г.Б., члену комиссии: 

-фиксировать результаты бракеража в учетных документах: в журнале бракеража готовой 

кулинарной продукции и акте (при выявлении брака пищевой продукции)             

-осуществлять ежедневный контроль за санитарным состоянием пищеблока и обеденного зала, 

следить за обеспеченностью пищеблока разрешенными в детских образовательных учреждениях 

моющими и дезинфицирующими средствами; 

-ежедневно снимать пробы перед каждой выдачей блюд с обязательной отметкой в бракеражном 

журнале; 

-осуществлять ежедневный контроль за правильностью отбора и хранения суточных проб; 

 

 4.Членам бракеражной комиссии: 

- регулярно посещать пищеблок и проводить контрольные проверки качества приготовляемой 

пищи; 

- руководствоваться в своей деятельности Положением о бракеражной комиссии; 

-своевременно сообщать председателю комиссии об ухудшении здоровья и о невозможности 

исполнения обязанностей ввиду отсутствия в школе. 

5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

mailto:zdrmail@bk.ru


      

 
       Директор школы              Э.А. Протченко 

 

        С приказом ознакомлены                 Г.Б. Князева 

                М.А. Крылова 

                  М.С. Трифонова  

        И.В. Синицина 

         

 

 

В дело № 01-15/48 за 2023 год 

Секретарь 

Штоль 

31.08.2023 

 


